
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 
Березовского района  

Ханты-Мансийского Автономного округа — Югры 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 05.02.2013         № 12 
п.Светлый 
 
О внесении изменений и дополнений в 
приложение к постановлению администрации 
сельского поселения Светлый от 18.04.2011 №10 
«О переводе работников муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта 
сельского поселения Светлый на новую систему 
оплаты труда» 
 

 Руководствуясь постановлением правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 07.12.2012 №490 – п «Об индексации фонда 
оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, в соответствии со статьей 19 решения Совета 
депутатов сельского поселения Светлый от 26.12.2012 №226 «О бюджете 
сельского поселения Светлый на 2013 год и плановый период 2014-2015 
годов»,  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации сельского поселения 

Светлый от 18.04.2011 №10 «О переводе работников муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Светлый на 
новую систему оплаты труда» следующие изменения: 

1.1. Приложения 1, 2, 3, 4 Положения к постановлению изложить в 
новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации сельского поселения Светлый от  
22.03.2012 №13 «О внесении изменений и дополнений в приложение к 
постановлению администрации сельского поселения Светлый от 18.04. 2011 
№10», считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава поселения       Н.М. Волчихина 
 



 
«Приложение 1к Положению 

 
Должностные оклады работников муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта сельского поселения Светлый  
 общеотраслевых и других отраслей должностей  

руководителей, специалистов и служащих 
 
Квалификационные 

уровни 
Наименование должностей и требования к 

квалификации 
 

Должност-
ной оклад 

Группа должностей первого уровня  
1 квалификационный 
уровень 

Агент; агент по закупкам; агент по снабжению; 
агент рекламный; архивариус; ассистент 
инспектора фонда; дежурный (по выдаче справок, 
залу, этажу гостиницы, комнате  отдыха 
водителей автомобилей, общежитию и др.); 
дежурный бюро пропусков; делопроизводитель; 
инкассатор; инспектор по учету; калькулятор; 
кассир; кодификатор; комендант; контролер 
пассажирского транспорта; копировщик; 
машинистка; нарядчик; оператор по 
диспетчерскому обслуживанию лифтов; 
паспортист;  секретарь; секретарь-машинистка; 
секретарь стенографистка; статистик; 
стенографистка; счетовод; табельщик; 
таксировщик; учетчик; хронометражист; 
чертежник; экспедитор; экспедитор по перевозке 
грузов 

5 494 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное 
наименование "старший" 

5 773 
 

Группа должностей второго уровня  
1 квалификационный 
уровень 

Агент коммерческий; агент по продаже 
недвижимости; агент страховой; агент торговый; 
администратор; аукционист; диспетчер; 
инспектор по кадрам; инспектор по контролю за 
исполнением поручений; инструктор дактилолог; 
консультант по налогам и сборам; лаборант; 
оператор диспетчерской движения и погрузочно-
разгрузочных работ; оператор диспетчерской 
службы переводчик-дактилолог; секретарь 
незрячего специалиста; секретарь руководителя; 
специалист адресно-справочной работы; 
специалист паспортно-визовой работы; 
специалист по промышленной безопасности 
подъемных сооружений; специалист по работе с 
молодежью; специалист по социальной работе с 
молодежью; техник; техник вычислительного 
(информационно-вычислительного) центра; 
техник-конструктор; техник лаборант; техник по 
защите информации; техник по инвентаризации 

6 015 



строений и сооружений; техник по инструменту; 
техник по метрологии; техник по наладке и 
испытаниям; техник по планированию; техник по 
стандартизации; техник по труду; техник-
программист; техник технолог; товаровед; 
художник 

2 квалификационный 
уровень 

Заведующая машинописным бюро; заведующий 
архивом; заведующий бюро пропусков; 
заведующий камерой хранения; заведующий 
канцелярией; заведующий комнатой отдыха; 
заведующий копировально-множительным бюро; 
заведующий складом; заведующий 
фотолабораторией; заведующий хозяйством; 
заведующий экспедицией; руководитель группы 
инвентаризации строений и сооружений.                                                                   
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается производное должностное 
наименование "старший".                                      
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается II внутридолжностная категория 

6 317 

3 квалификационный 
уровень 

Заведующий жилым корпусом пансионата 
(гостиницы); заведующий научно-технической 
библиотекой; заведующий общежитием; 
заведующий производством (шеф-повар); 
заведующий столовой; начальник хозяйственного 
отдела; производитель работ (прораб), включая 
старшего; управляющий отделением (фермой, 
сельскохозяйственным участком).                                     
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается I внутридолжностная категория 

6 631 

4 квалификационный 
уровень 

Заведующий виварием; мастер контрольный 
(участка, цеха); мастер участка (включая 
старшего); механик; начальник автоколонны.                                               
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное 
наименование "ведущий" 

6968 

5 квалификационный 
уровень  

Начальник гаража; начальник (заведующий) 
мастерской; начальник ремонтного цеха; 
начальник смены (участка); начальник цеха 
(участка) 

7 307 

Группа должностей третьего уровня  
1 квалификационный 
уровень 

Бухгалтер, документовед, инженер, инженер по 
охране труда, инженер-программист 
(программист), инженер-электроник 
(электроник), инженер-энергетик (энергетик), 
менеджер, психолог, специалист по кадрам, 
экономист, экономист по бухгалтерскому учету и 
анализу хозяйственной деятельности 

7 488 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 

7 610 



устанавливаться II внутри должностная категория 
3 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться I внутри должностная категория: 
специалист по работе с молодежью, специалист 
по социальной работе с молодежью 

8 032 

4 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное 
наименование "ведущий" 

8 093 

5 квалификационный 
уровень 

Главные специалисты: в отделах, отделениях, 
лабораториях, мастерских; заместитель главного 
бухгалтера 

8 335 

Группа должностей четвертого уровня  
1 квалификационный 
уровень 

Начальник инструментального отдела; начальник 
исследовательской лаборатории; начальник 
лаборатории (бюро) по организации труда и 
управления производством; начальник 
лаборатории (бюро) социологии труда; начальник 
лаборатории (бюро) технико-экономических 
исследований; начальник нормативно-
исследовательской лаборатории по труду; 
начальник отдела автоматизации и механизации 
производственных процессов; начальник отдела 
автоматизированной системы управления 
производством; начальник отдела адресно-
справочной работы; начальник отдела 
информации; начальник отдела кадров 
(спецотдела и др.); начальник отдела 
капитального строительства; начальник отдела 
комплектации оборудования; начальник отдела 
контроля качества; начальник отдела маркетинга; 
начальник отдела материально-технического 
снабжения; начальник отдела организации и 
оплаты труда; начальник отдела охраны 
окружающей среды; начальник отдела охраны 
труда; начальник отдела патентной и 
изобретательской работы; начальник отдела 
подготовки кадров; начальник отдела 
(лаборатории, сектора) по защите информации; 
начальник отдела по связям с общественностью; 
начальник отдела социального развития; 
начальник отдела стандартизации; начальник 
отдела центра занятости населения; начальник 
планово экономического отдела; начальник 
производственной лаборатории (по 
производственного отдела); начальник 
технического отдела; начальник финансового 
отдела; начальник центральной заводской 
лаборатории; начальник цеха опытного 
производства; начальник юридического отдела 

8 455 

2 квалификационный 
уровень 

Главный (аналитик; диспетчер конструктор, 
металлург, метролог, механик, сварщик, 
специалист по защите информации, технолог, 

7 763 



эксперт; энергетик); заведующий медицинским 
складом мобилизационного резерва 

3 квалификационный 
уровень 

Директор (начальник, заведующий) филиала, 
другого обособленного структурного 
подразделения 

9 577 



Приложение 2 к Положению 
 

Должностные оклады 
 работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

 сельского поселения Светлый 
должностей работников физической культуры и спорта  

 
Квалификационные 

уровни 
Наименование должности (профессии), требования к 

квалификации 
Должност-
ной оклад 

1 2 3 
Группа должностей первого уровня  
1 квалификационный 
уровень 

Дежурный по спортивному залу;  
механик по техническим видам спорта; 
техник по эксплуатации и ремонту спортивной 
техники 

5 230 

2 квалификационный 
уровень 

спортивный судья; спортсмен   5 254 

Группа должностей второго уровня  
1 квалификационный 
уровень 

Инструктор по спорту,  
инструктор по физической культуре, инструктор-
методист физкультурно-спортивных организаций 

6 160 

  спортсмен-инструктор 
  тренер-администратор 
  тренер-массажист  
  тренер-механик 
  тренер-оператор видеозаписи 
2 квалификационный 
уровень 

инструктор-методист по адаптивной физической 
культуре 

7 673 

  тренер, тренер преподаватель по спорту   
  тренер-ветеринар 
  хореограф 
3 квалификационный 
уровень 

старший инструктор-методист по адаптивной 
физической культуре, старший инструктор-методист 
физкультурно-спортивных организаций 

8 213 

  старший тренер- преподаватель по спорту  
Группа должностей третьего уровня  
1 квалификационный 
уровень 

специалист по подготовке сборных команд 8 696 

  тренер-врач; 
  тренер-инженер 
  тренер сборной команды  
2 квалификационный 
уровень 

старший тренер сборной команды 9 269 

Группа должностей четвертого уровня  
1 квалификационный 
уровень 

главный тренер сборной команды  9 663 

  государственный тренер 
  начальник сборной команды 

 



Приложение 3 к Положению 
 

Должностные оклады 
 работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

сельского поселения Светлый 
по профессиям рабочих 

 
Квалификационные 

уровни 
Наименование должности (профессии) 

 
Минималь

ный 
должност-
ной оклад 

 

Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня 
1 квалификационный 
уровень 

Наименование профессий рабочих, по которым 
присвоено 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих, выпуск 1, раздел "профессии 
рабочих общие для всех отраслей народного 
хозяйства"; 
 

5230 

2 квалификационный 
уровень 

Профессии рабочих, отнесенных к первому 
квалификационному уровню, при выполнении 
работ по профессии с производным наименованием 
"старший" (старший по смене) 

5 290 

Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня 
  
1 квалификационный 
уровень 

Наименование профессий рабочих, по которым 
присвоено 4,5 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих, выпуск 1, раздел "профессии 
рабочих общие для всех отраслей народного 
хозяйства"; 

5 351 

2 квалификационный 
уровень 

Наименование профессий рабочих, по которым 
присвоено 6,7 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих, выпуск 1, раздел "профессии 
рабочих общие для всех отраслей народного 
хозяйства"; 

5 410 

3 квалификационный 
уровень 

Наименование профессий рабочих, 
предусмотренных 1-3 квалификационными 
уровнями настоящей профессиональной 
квалификационной группы, выполняющих важные 
(особые важные) и ответственные (особо 
ответственные работы) 

5 531 

 
 
 
 



Приложение 4 к Положению 
 

Должностные оклады работникам, 
занимающим должности медицинских работников, 

устанавливается в следующих размерах)»: 
 

Квалификационные уровни Наименование должности 
(профессии), требования к 

Квалификации 

Должностной 
оклад 

1 2 3 
Профессиональная квалификационная группа «Средний 
медицинский и фармацевтический персонал» 

 

3 квалификационный уровень: медицинская сестра 4 853 
4 квалификационный уровень: фельдшер 5 064 
4 квалификационный уровень: старшая медицинская сестра, 
заведующий медпунктом 

5 275 

». 
 


